ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-CN

V/v triển khai các Văn bản của Bộ

Giao thông vận tải hướng dẫn tạm

thời về tổ chức hoạt động vận tải đảm

bảo thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19

              Đắk Lắk, ngày         tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được các Văn bản của Bộ Giao thông vận tải ban hành, gồm:

- Quyết định số 1782/QĐ-BGTVT ngày 11/10/2021 ban hành Quy định tạm thời

về tổ chức hoạt động vận tải hành khách bằng đường sắt đảm bảo thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

- Quyết định số 1840/QĐ-BGTVT ngày 20/10/2021 ban hành Quy định tạm thời

về tiếp tục triển khai các đường bay nội địa chở khách thường lệ đảm bảo thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

- Công văn số 11037/BGTVT-VT ngày 20/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải về

việc phối hợp chỉ đạo triển khai Hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động vận tải đảm

bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

 Triển khai thực hiện, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tiếp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10225/UBND-CN ngày

19/10/2021 về việc triển khai Quyết định số: 1811/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021,

1812/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải; yêu cầu các Sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan căn cứ ý kiến của Bộ

Giao thông vận tải tại các Văn bản nêu trên (đính kèm), để khẩn trương tiến hành phối

hợp, triển khai thực hiện những nhiệm vụ thuộc thẩm quyền nhưng phải đảm bảo quy định

hiện hành về công tác phòng, chống dịch COVID-19 của địa phương. Trong quá trình

thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị

liên quan căn cứ nội dung đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại các Văn bản nêu trên

(đính kèm), tình hình thực tế của địa phương để khẩn trương tham mưu UBND tỉnh xem

xét, chỉ đạo đối với những nội dung thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của UBND tỉnh.

 Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Giao thông vận tải;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục QLĐB III.5;

- Cảng vụ hàng không miền Nam tại BMT;

- Cảng Hàng không Buôn Ma Thuột.

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- phòng: KGVX;

- Lưu: VT, CN (Hg.07b).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2021-10-22T10:41:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T10:52:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T10:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T10:56:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!